REQUERIMENTO Nº 097/2014
A MESA DIRETORA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O vereador que este subscreve, requer,  ouvido o plenário na forma regimental, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal para que envie a esta casa relação de todos os medicamentos que são comprados pelo Município e que estão fora da cesta básica, qual o valor estipulado desses medicamentos e quantas são as pessoas que usam medicamentos especiais.
JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária para que possamos estar cumprindo com nossas obrigações de legislador, uma vez que somos cobrados pelas pessoas sobre quais medicamentos são comprados pelo Município, qual valor que é pago por eles e para quem se destinam tais medicamentos.
Sala das Sessões, 16 de junho de 2014

Geraldo Moreira Nanico

Vereador
RECEBIDO EM:  16/06/2014                                             PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014